
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

Numero del - / A

Oggetto* Nomina de* componenti dell'Organismo Indipendente di
66 ' Valutazione dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania

SETTORE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore ....

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

I Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno " ? Affi 2014
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Presidente Regione Siciliana
n°205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 2745 del 28 novembre 2011, con la quale è stato approvato l'avviso
pubblico - per titoli e colloquio - finalizzato alla individuazione dei componenti l'Organismo
indipendente di valutazione, di cui all'art. 14 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;

Viste le successive deliberazioni n. 704 del 10 marzo 2012 e n. 824 del 2 aprile 2013 con le quali si è
proceduto alla riapertura dei termini dell'avviso approvato con deliberazione n. 2745 del 28
novembre 2011, relativo alla individuazione dei componenti l'Organismo indipendente di
valutazione, di cui all'art. 14 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 anche a seguito della sopravvenuta
deliberazione n. 12/2013 della CIVIT che ha sostituito la precedente deliberazione n. 4/2010,
modificando i criteri ed i requisiti di nomina dei componenti l'organismo Indipendente di
Valutazione;

Precisato che i predetti avvisi sono stati emanati - in conformità a quanto previsto dalle richiamate
delibere CIVIT ed in coerenza con il dettato dell'art. 14 del D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 - ed
attengono alla selezione, per titoli e colloquio, per la nomina dell'Organismo Indipendente di
Valutazione (O.I.V.), costituito in forma collegiale e composto da tre membri, in possesso di
un'adeguata esperienza;

Precisato altresì che l'Organismo Indipendente di Valutazione è nominato per un periodo di anni
tre, è rinnovabile una sola volta, e dovrà svolgere, all'interno dell'Amministrazione, un ruolo
fondamentale nel processo di misurazione e valutazione delle attività delle strutture e del
personale (performance);

Considerato che la selezione dei componenti l'OIV avviene attraverso l'esame dei curriculum e delle
relazioni di accompagnamento, integrato da un colloquio, con riferimento ai seguenti ambiti:
- area delle conoscenze, costituita dalla formazione del candidato nella quale confluisce la
valutazione del percorso di studi e di specializzazione;
- area delle esperienze, costituita dal percorso professionale, accertando in particolare che il
candidato garantisca il possesso di un'elevata professionalità nei campi del management, della
pianificazione e controllo di gestione, e della misurazione e valutazione della performance e
dell'organizzazione della struttura e del personale preferibilmente e prioritariamente acquisita
presso Aziende Sanitarie;
- area delle capacità o competenze specifiche, da intendersi come il complesso delle
caratteristiche personali, intellettuali, manageriali, relazioni, quali la capacità di individuazione e
soluzione dei problemi, la capacità di comunicazione e coinvolgimento delle strutture in processi di
innovazione, idonee a rilevare l'attitudine del candidato ad inserirsi in una struttura nuova (O.I.V.)
destinata a diventare centrale nel processo di un reale cambiamento dell'Amministrazione, che il
candidato assicuri un apporto "orientato sulla metodologia della misurazione e valutazione dei
risultati e sui processi di innovazione".

Precisato, in particolare, che la valutazione ed il colloquio sono effettuati da una apposita
Commissione nominata dal Direttore Generale dell'ARNAS e composta da un Presidente, due
componenti ed un segretario.

Vista la deliberazione n. 1183 del 9 maggio 2013, come successivamente modificata con
deliberazione n. 9 del 24 luglio 2013 di nomina dei componenti la Commissione per la selezione
dell'Organismo Indipendente di Valutazione dell'ARNAS "Garibaldi";

Vista la nota prot. 13/DA del 6 agosto 2014 con la quale il Presidente della Commissione di cui
sopra, a conclusione della procedura di selezione, ha trasmesso gli atti al Direttore Generale
dell'ARNAS "Garibaldi" per i conseguenti adempimenti, individuando i soggetti ritenuti idonei alla
nomina a componente l'OIV dell'ARNAS;



Atteso che, ai fini della individuazione e nomina dei componenti dell'OIV bisogna rispettare il
principio dell'equilibrio di genere nonché garantire un'età media dell'organismo non
eccessivamente elevata e vicina ai limiti di età previsti dalla normativa vigente per il collocamento a
riposo;

Considerato che, in relazione alle competenze attribuite dalla normativa di riferimento
all'Organismo Indipendente di Valutazione e tenuto conto: a) dei vincoli testé rappresentati; b)
della complessità delle problematiche da trattare e delle attribuzioni di cui è destinatario l'organismo
indipendente di valutazione; si ritiene i soggetti maggiormente adeguati sotto il profilo delle capacità
e delle esperienze professionali essere i seguenti:
D.ssa Giovanna Caruso;
Dott. Rosario Presta;
Dott. Francesco ludica.

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere alla nomina dei componenti dell'Organismo
Indipendente di Valutazione (OIV) dell'ARNAS "Garibaldi", individuando gli stessi come di seguito:
D.ssa Giovanna Caruso nata il 25.5.1967;
Dott. Rosario Presta nato il 2.5.1957;
Dott. Francesco ludica nato il 26.1.1957.

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono riportati e trascrìtti, nominare come di
seguito i componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione [OIV) dell'ARNAS "Garibaldi":

• D.ssa Giovanna Caruso nata il 25.5.1967;
• Dott. Rosario Presta nato il 2.5.1957;
• Dott. Francesco ludica nato il 26.1.1957.

Provvedere ai successivi adempimenti ed obblighi di trasmissione, comunicazione, pubblicazione e
trasparenza previsti dalla normativa vigente in materia

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
. Siovannj AnAino)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Biusippe/Siammanco)

IL DIRE
(Dr. Sion

II SEGRETARIO VER

RALE
^nocito)

TE


